15-02-2024 17:24:10

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A presente solicitação visa atender as reivindicações dos moradores que utilizam o espaço para a prática de
atividades físicas e de lazer. Este local é aberto à população e promove a integração de adolescentes, jovens, adultos e
3ª idade através da atividade esportiva, oferecendo-lhes oportunidade de melhoria na qualidade de vida. A quadra
encontra-se em más condiçõe, necessitando urgentemente da reforma para continuar sendo utilizada, também de uma
cobertura para que as pessoas que ali frequentam, possa estar livres do sol e chuva, bem como equipamento social de
integração da comunidade. A reforma e cobertura da quadra atenderá os anseios e os desejos dos moradores,
estudantes e população em geral, além de alavancar o desenvolvimento sócio - educacional, esportivo, cultural do
município e servirá também de incentivo a prática de atividades físicas que é tão benéfica para todos. dm

SOLICITAÇÃO PARA EFETUAR REFORMA E COBERTURA DE QUADRA DE FUTSAL LOCALIZADA NA
PRAÇA DOS BANDEIRANTES NO BAIRRO JARDIM IPANEMA I

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-06-2018

PÇA BANDEIRANTE, NA QUADRA DE FUTSAL LOCALIZADA NA PRAÇA BANDEIRANTE,
JARDIM IPANEMA I, 38.406-283, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

POLIESPORTIVO - CONSTRUÇÃO / MANUTENÇÃO / REFORMA / AMPLIAÇÃO Nº 5095/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV AUSTRÁLIA, 1299, CASA, TIBERY, 38.405-068, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Doca Mastroiano

Sala das Sessões, 4 de junho de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à FUTEL

Ver. Doca Mastroiano

PARTIDO LIBERAL

Nome Quantidade

Ver. Doca Mastroiano 1

1Total